Gobierno del Estado de Chiapas y el Colegio de Bachilleres de Chiapas, de fecha 10 de enero 
de 2024, número 0080/24, Apartados A y B. 

2024-E-07004-19-0592-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 12,081,325.48 pesos (doce millones ochenta y un mil trescientos veinticinco pesos 
48/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su disposición hasta su reintegro a 
la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar recursos de los Subsidios para Organismos 

Descentralizados Estatales (federal) a trabajadores que excedieron los niveles de sueldos

[...]

Pública, el Gobierno del Estado de Chiapas y el Colegio de Bachilleres de Chiapas, de fecha 10 
de enero de 2024, número 0080/24, Apartados A y B. 

2024-E-07004-19-0592-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 84,596,099.80 pesos (ochenta y cuatro millones quinientos noventa y seis mil 
noventa y nueve pesos 80/100 M.N.), más las cargas financieras generadas desde su 
disposición hasta su reintegro a la Hacienda Pública Federal (TESOFE), por pagar a 
trabajadores cuatro conceptos de percepciones que excedieron los niveles autorizados y 
pagar otros nueve conceptos de percepciones no autorizadas en el Anexo de Ejecución y sus